Aumento de prazo para mais 12 (doze) meses, 

conforme previsto no item 3.3 da Ata de Registro de Preço, 
com renovação de quantitativo a partir de 29/05/2025 e 
reajuste do valor pelo IPCA. Ficam ratificadas todas as 
demais cláusulas. VIGÊNCIA: Até 28/05/2026. VALOR 
GLOBAL: R$ 142.384,00 (cento e quarenta e dois mil 

trezentos e oitenta e quatro reais) RESPALDO LEGAL: art. 84 
da Lei 14.133/2021. 

Porto Vitória PR, 21 de maio de 2025. 

Fabiano José Glaab – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2025 – PROCESSO

[...]

Ambiente, da Prefeitura Municipal de União da Vitória, 

conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos em favor da seguinte empresa: 

HEIL E HEIL LTDA - CNPJ N° 75690081/0001-06 – 
Vencedora do Lote 01, perfazendo o Valor Total de R$ 

148.332,00 (Cento e quarenta e oito mil e trezentos e trinta e 
dois reais).

União da Vitória, 21 de maio de 2025

Ary Carneiro Junior
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N.º 026/2025 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2025

O Município de Bituruna, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
sob n.º 81.648.859/0001-03, torna público a realização de

[...]

forma articulada com a Rede Municipal e Regional de 
Assistência à Saúde.
Vigência: O prazo de vigência contratual será de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei.
Valor: O presente contrato obedecerá a um limite orçamentário 
– financeiro de R$ 1.116.081,60 (um milhão, cento e dezesseis 
mil, oitenta e um reais e sessenta centavos) para o período de 
um ano, em que será obedecido o limite orçamentário – 
financeiro mensal de R$ 93.006,80 (noventa e três mil e seis 
reais e oitenta centavos).
Base legal: Inexigibilidade de licitação 010/2025, Lei 
14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
2EC57E46DC7216125F957A1E8B843C28818DE85A
Porto União SC, 21 de maio de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo Aditivo 08 do Contrato n° 042/2023

[...]

Extrato de Termo de Ata n° 043/2025    
Partes: Município de Porto União e Effort Negócios LTDA.
OBJETO: aquisição de madeira serrada.
Vigência: O prazo de vigência contratual será de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei.
Valor: R$ 377.435,00 (trezentos e setenta e sete mil, 
quatrocentos e trinta e cinco reais).
Base legal: Pregão Eletrônico 033/2025, Lei 14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
B79480BF76AFFA8A3E6EBBCB55DAE957CBBCFB30
Porto União SC, 21 de maio de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA